ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 20.05.2016 Г. № 63
О создании комиссии по координации работы по проти-
водействию коррупции в Сеченовском муниципальном

районе Нижегородской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года №
364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодей-
ствия коррупции», в целях обеспечения единой государственной политики в области про-
тиводействия коррупции в Сеченовском муниципальном районе Нижегородской области,
администрация Сеченовского муниципального района постановляет:

1. Создать комиссию по координации работы по противодействию коррупции в
Сеченовском муниципальном районе Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по координации работы по противодей-
ствию коррупции в Сеченовском муниципальном районе Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по координации работы по противо-
действию коррупции в Сеченовском муниципальном районе Нижегородской области.

4. Возложить на отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации
Сеченовского муниципального района обеспечение деятельности комиссии по коорди-
нации работы по противодействию коррупции в Сеченовском муниципальном районе
Нижегородской области.

5. Обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Борьба» и
разместить на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального района
в разделе «Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.Г. НАБОРНОВ, глава администрации
Сеченовского муниципального района

Утвержден
Постановлением Администрации  Сеченовского муниципального района

от 20 мая 2016 года N 63
СОСТАВ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В СЕЧЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Наборнов Евгений Геннадьевич, Глава администрации Сеченовского муниципального

района, председатель комиссии; Крупнов Дмитрий Александрович, заместитель главы
администрации, заместитель председателя комиссии; Агапова Наталья Юрьевна, главный
специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы, секретарь комиссии.

Члены комиссии: Макарова Ирина Александровна, начальник финансового управ-
ления администрации Сеченовского муниципального района, Домашенков Герман
Александрович, глава местного самоуправления Сеченовского муниципального района
(по согласованию), Кутырева Людмила Павловна, начальник отдела организационно-пра-
вовой и кадровой работы, Земскова Татьяна Андреевна, председатель районного Совета
ветеранов Сеченовского муниципального района, Хайретдинов Ринат Абдулкадирович,
начальник отделения полиции (дислокация с. Сеченово) МО МВД России «Пильнинский»
подполковник полиции (по согласованию), Спичков Виктор Владимирович, председатель
Молодежной палаты при Земском Собрании Сеченовского муниципального района (по
согласованию), Кузянина Эльвира Александровна, руководитель Сеченовского сектора
Сергачского отдела УФРС по Нижегородской области (по согласованию), Мурзакаева
Екатерина Ивановна, начальник управления образования, по делам молодежи и спорта,
Крупнова  Любовь Викторовна, начальник отдела экономики, прогнозирования,   инвести-
ций и инноваций администрации  Сеченовского муниципального района.

Утверждено
Постановлением администрации Сеченовского муниципального района

от 20 мая 2016 года N 63
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ

РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В СЕЧЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ

РАЙОНЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(далее - Положение)
I. Общие положения

1.1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Сеченовском
муниципальном районе Нижегородской области (далее - Комиссия) является постоян-
но действующим координационным органом при главе администрации Сеченовского
муниципального района (далее – Глава администрации).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и рас-
поряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами Нижегородской области и другими норматив-
ными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами
Сеченовского муниципального района, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
а) обеспечение исполнения решений Совета при Президенте Российской Федерации по

противодействию коррупции и его президиума;
б) подготовка предложений о реализации на территории Сеченовского муниципального

района государственной политики в области противодействия коррупции Главе админи-
страции;

в) обеспечение координации деятельности администрации Сеченовского муниципаль-
ного района, структурных подразделений администрации Сеченовского муниципального
района и органов местного самоуправления сельсоветов Сеченовского муниципального
района по реализации на территории Сеченовского муниципального района государствен-
ной политики в области противодействия коррупции;

г) обеспечение согласованных действий администрации Сеченовского муниципального
района, структурных подразделений администрации Сеченовского муниципального рай-
она и органов местного самоуправления сельсоветов Сеченовского муниципального рай-
она, а также их взаимодействия с территориальными органами федеральных органов ис-
полнительной власти при реализации мер по противодействию коррупции в Сеченовском
муниципальном районе;

д) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Сеченовского му-
ниципального района и входящих в него сельсоветов  с гражданами, институтами граж-
данского общества, средствами массовой информации по вопросам противодействия
коррупции в Сеченовском муниципальном районе;

е) информирование общественности о проводимой органами местного самоуправле-
ния Сеченовского муниципального района работе по противодействию коррупции.

2.2. Решение иных задач по противодействию коррупции, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации.

III. Полномочия Комиссии
Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие

полномочия:
3.1. Подготавливает Главе администрации предложения по совершенствованию норма-

тивных правовых актов Сеченовского муниципального района в целях устранения несо-
вершенства правовых норм, допускающих возможность порождения коррупции или спо-
собствующих ее распространению.

3.2. Разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по устранению при-
чин и условий, порождающих коррупцию.

3.3. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения
граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупцион-
ных стандартов поведения.

3.4. Организует подготовку проектов нормативных правовых актов Сеченовского муни-
ципального района по вопросам противодействия коррупции.

3.5. Участвует в разработке мероприятий антикоррупционной направленности в рамках
исполнения планов мероприятий по противодействию коррупции, а также осуществляет
контроль за их реализацией, в том числе путем мониторинга эффективности реализации
мер по противодействию коррупции, предусмотренных этими планами.

3.6. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании обращений граждан,
сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, представле-
ний, предписаний федеральных государственных органов) причин и условий, порождаю-
щих коррупцию, создающих административные барьеры.

3.7. Оказывает содействие развитию общественного контроля за реализацией меропри-
ятий антикоррупционной направленности в рамках исполнения планов мероприятий по
противодействию коррупции.

3.8. Осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в области противодей-
ствия коррупции, обеспечивает его размещение на официальном сайте Администрации
Сеченовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», опубликование в средствах массовой информации и направление в террито-
риальные органы федеральных органов исполнительной власти (по их запросам).

IV. Порядок формирования Комиссии
4.1. Положение и персональный состав Комиссии утверждаются постановлением

администрации Сеченовского муниципального района.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя,
секретаря и членов Комиссии.

4.3. Председателем Комиссии является глава администрации или лицо, временно
исполняющее его обязанности.

4.4. В состав Комиссии могут входить руководители структурных подразделений
администрации Сеченовского муниципального района, глава местного самоуправле-
ния Сеченовского муниципального района, руководители общественных организаций,
объединений, руководители территориальных органов федеральных органов исполни-
тельной власти, представители образовательных организаций, а также представители
общественных организаций, уставными задачами которых является участие в противо-
действии коррупции.

4.5. Передача полномочий члена Комиссии другому лицу не допускается.
4.6. Участие в работе Комиссии осуществляется на общественных началах.
4.7. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители органов местного

самоуправления сельсоветов Сеченовского муниципального района, федеральных госу-
дарственных органов, государственных органов Нижегородской области, организаций и
средств массовой информации.

4.8. По решению председателя Комиссии для анализа, изучения и подготовки эксперт-
ного заключения по рассматриваемым Комиссией вопросам к ее работе могут привле-
каться на временной или постоянной основе эксперты.

V. Организация деятельности Комиссии и порядок ее работы
5.1. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии с регламен-

том, который утверждается Комиссией.
5.2. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению замести-

тель председателя Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал. В случае необ-

ходимости по инициативе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии,
а также члена Комиссии (по согласованию с председателем Комиссии или его замести-
телем и по представлению секретаря Комиссии) могут проводиться внеочередные засе-
дания Комиссии.

5.4. Заседания Комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие лиц, не являю-
щихся членами Комиссии). В целях обеспечения конфиденциальности при рассмотрении
соответствующих вопросов председателем Комиссии или в его отсутствие заместителем
председателя Комиссии может быть принято решение о проведении закрытого заседания
Комиссии (присутствуют только члены Комиссии и приглашенные на заседание лица).

5.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председате-
лем Комиссии (в его отсутствие заместителем председателя Комиссии).

5.6. Для реализации решений Комиссии могут издаваться нормативные правовые акты
или распорядительные акты администрации Сеченовского муниципального района, а
также даваться поручения Главы администрации Сеченовского муниципального района.

5.7. По решению Комиссии из числа членов Комиссии или уполномоченных ими пред-
ставителей, а также из числа представителей структурных подразделений администрации
Сеченовского муниципального района, представителей общественных организаций и экс-
пертов могут создаваться рабочие группы по отдельным вопросам.

5.8. Председатель Комиссии:
а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
б) утверждает план работы Комиссии (ежегодный план);
в) утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии;
г) дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;
д) представляет Комиссию в отношениях с федеральными государственными органами,

государственными органами Нижегородской области, организациями и гражданами по
вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5.9. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к заседаниям
Комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет управление
региональной безопасности и мобилизационной подготовки Нижегородской области.

5.10. Секретарь Комиссии:
а) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии (ежегодного плана), фор-

мирует повестку дня ее заседания, координирует работу по подготовке необходимых
материалов к заседанию Комиссии, проектов соответствующих решений, ведет протокол
заседания Комиссии;

б) информирует членов Комиссии, приглашенных на заседание лиц, экспертов, иных
лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их
необходимыми материалами;

в) оформляет протоколы заседаний Комиссии;
г) организует выполнение поручений председателя Комиссии, данных по результатам

заседаний Комиссии.
5.11. По решению председателя Комиссии информация о решениях Комиссии (полно-

стью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для
опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ  ОТ 26.05.2016 Г. № 64
О внесении изменений в постановление от 29.09.2014

г. № 128 “Об утверждении Положения о порядке
предоставления платных услуг населению, оказы-
ваемых муниципальным бюджетным учреждением

“Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг” Сеченовского района

Нижегородской области”
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Нижегородской области от 29.07.2011 г. № 574 “Об утверждении перечня
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами
исполнительной власти Нижегородской области и предоставляются органами и организа-
циями участвующими в предоставлении государственных услуг”, Уставом Сеченовского
муниципального района и в целях организации оптимальных механизмов предоставления
государственных и муниципальных услуг, Администрация Сеченовского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление от 29.09.2014 г. № 128 «Об утверждении Положения о поряд-
ке предоставления платных услуг населению, оказываемых муниципальным бюджетным
учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» Сеченовского района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению о порядке предоставления дополнительных
платных услуг населению, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением
«Многофункциональный центр Предоставления государственных и Муниципальных услуг
на территории Сеченовского района Нижегородской области, изложить согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации и опубли-
ковать в районной газете «Борьба»;

Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.Г. НАБОРНОВ, глава администрации еченовского муниципального района

Передача информа-
ции по электронной
почте

(до 10 Мб) 10-00

Распечатка докумен-
тов с магнитоноси-
телей

1) текста

2) изображений

3) изображений с
увеличенным рисун-
ком

1 лист А4

1 лист А4

1 лист А4

10-00

10-00

30-00

Сканирование доку-
ментов

1)текста

2) изображений без
редактирования

1 лист А4

1 лист А3

1 лист А4

10-00

15-00

10-00
Набор текста 1 страница А4 20-00
Фотоуслуги

1) изготовление фо-
тографий

2) распечатка фото-
ий с электронного
носителя

2 шт. - 3х4;

6 шт. - 3,5х4,5

2шт. на паспорт РФ

4шт. на загранпаспорт

6 шт. - 4х5; 5х6

1 шт. 10х15

100-00

200-00

100-00

200-00

300-00

10-00

Ламинирование 1 лист А4

1 листА6, А5

30-00

15-00
Заполнение заяв-
ления не в рамках
предоставления го-
сударственных и му-
ниципальных услуг

Документы
удостоверяющие лич-

ность, СНИЛС
150 -00

Работа в личном ка-
бинете заявителя на
портале гос.услуг

Документы
удостоверяющие лич-
ность, СНИЛС, пароль,

логин для входа в
кабинет

Подача заяв-
ки на портале

гос.услуг
250-00

Подача заявления
на постановку на
кадастровый  учет
(земельного участка
или дома)

Правоустанав-
ливающие

документы на объект,
тех.план, меж.план

10 дней 100-00

Подача заявления
на получение сви-
детельства о гос.
регистрации права
собственности (по
доверенности)

Правоустанав-
ливающие документы,
нотариальная доверен-

ность

От 1 до 7
дней 100-00

Предоставление уве-
домления из органов
статистики

Документы
удостоверяющие

личность
1 день

Запрос через
интернет в

орган стати-
стики

50-00

Заполнение налого-
вой декларации на
доход физических
лиц (3-НДФЛ)

Правоустанав-
ливающие документы,

документы удосто-
веряющие личность,
документы личного

хранения

От 1 до 5
дней

400-00

100-
00 с

каждого
физ.
лица

Заполнение справки
о доходах, расходах,
об  имуществе и обя-
зательствах имуще-
ственного характера

Правоустанав-
ливающие документы,

документы удосто-
веряющие личность,
документы личного

хранения

До срока
предо-

ставления
в контро-
лирующие

органы

400-00

Заполнение расчета по
начисленным и уплачен-
ным страховым взносам
на обязательное со-
циальное страхование
на случай временной
нетрудоспособности в
связи с материнством
и по обязательному со-
циальному страхованию
от несчастных случаев на
производстве и профес-
сиональных заболева-
ний, а также по расходам
на выплату страхового
обеспечения (форма –
4ФСС)

Правоустанавли-
вающие документы,
документы удосто-

веряющие личность,
документы личного

хранения

400-00

Выезд сотрудника
МФЦ на дом для
оказания государ-
ственных и муни-
ципальных услуг  (
транспорт заказчи-
ка), кроме категорий
граждан, для которых
выезд осуществляет-
ся бесплатно

250-00

Приложение к постановлению от 26.05.2016 № 64
Приложение № 1 к Положению о порядке предоставления

дополнительных платных услуг населению,  оказываемых Муниципальным
бюджетным  учреждением «Многофункциональный центр

Предоставления государственных и Муниципальных услуг на территории
Сеченовского района Нижегородской области

Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджет-
ным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг на территории Сеченовского района
Нижегородской области»

Наименование
услуги

Необходимые до-
кументы

Срок
предостав-

ления

Действия
работника
в процессе
исполнения

услуги
Услуги ксерокопиро-
вания

1) текста

2) иллюстраций

1 лист А4

1 лист А3

1 лист А4

1 лист А3

10-00

20-00

12-00

25-00

Передача факси-
мильного сообщения 1 лист 10-00

Прием факсимиль-
ного сообщения 1 лист 10-00

Деловой вестник
СПЕЦИАЛЬНОЕ  ПРИЛОЖЕНИЕ  К  РАЙОННОЙ  ГАЗЕТЕ  «БОРЬБА»

  № 13 (84)                                                                                      3 ИЮНЯ 2016  ГОДА

16+